
Página 1 de 4

.-*lGF - '

W
'""M Compras BR

i]$ft*i ** Licitâçôe§ a

Ata

Lote Data/Hora Apelido Descrição

LOTE 001 15t03t2023 08.00.59 STSTEMA As 08:00:59 do dia 15 de março do ano de 2023, nas dependências do(a) Prefeitura
Municipal de São BoÍÍta do - MA, situada no(a) PC BERNARDO COELHO DE
ALMEIDA - 863 - CENTRO, São Bernardo/MA, reuniu-se a Equipe de Pregão
Eletrônico designlÊa, virando arealização de PREGÃO ELETRÔNICO de Menor
Preço no OOgl2O23, psre â aquisiçâo de Registro de Preço para Contratação de
empresa para exeo.lção dos serviços de locação de estrutura física e de animação
musical para o aÍlnísátb da cidade de São Bernardo/MA.

Aberto a sessão da ata Fora o lote LOTE 001.

Declaro iniciada a hse de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS

Bom dia, Senhores li:itanbs aguardem fim análise das propostas.

Senhores Licitanbt venD6 iniciar a fase de lance.

propcülb tlcitante

LOTE OO1

LOTE OO1

LOTE OO1

LOTE OO1

LOTE OO1

LOTE OO1

LOTE OO1

LOTE OO1

LOTE OO1

LOTE OO1

LOTE OO1

LOTE OO1

LOTE OO1

LOTE OO1

LOTE OO,I

LOTE OO1

LOTE OO1

LOTE OOl

LOTE OO1

LOTE OO1

LOTE OO1

LOTE OOí

LOTE OO,I

LOTE OO1

LOTE OO,I

LOTE OO1

LOTE OO,I

LOTE OOí

LOTE OO1

1510312023 08.00.59

1510312023 08.00.59

15t03t2023 08.01 .53

1510312023 08.35.00

1510312023 08.35.04

15103t2023 08.35.04

15103t2023 08.35.04

15t03t2023 08.35.04

15103t2023 08.35.04

15t0312023 08.45.05

1510312023 08.45.05

1510312023 08.46.15

1510312023 09.12.52

15t0312023 09.í3.16

1510312023 09.'t3.39

15t0312023 09.13.45

15t13t2023 09.13.45

15t03t2023 09.13.55

15t03t2023 09.17.35

15t03t2023 09."t8.18

1510312023 09.20.24

15t0312023 09.21 .51

15t0312023 09.28.55

15t93t2023 09.34.2Í

1510312023 09.35.00

15t03t2023 09.37.47

1st03t2023 09.5í.28

15tO3t2023 09.53.07

15t0312023 09.55.06

SISTEMA

SISTEMA

PREGOEIRO

PREGOEIRO

SISTEMA

SISTEMA

PREGOEIRO

PREGOEIRO

SISTEMA

SISTEMA

SISTEMA

PREGOEIRO

PREGOEIRO

PREGOEIRO

PREGOEIRO

PREGOEIRO

SISTEMA

PREGOEIRO

SISTEMA

SISTEMA

SISTEMA

SISTEMA

SISTEMA

PREGOEIRO

PREGOEIRO

PREGOEIRO

LICITANTE 02

PREGOEIRO

PREGOEIRO

Recurso não I

00'l . Motivo:
descumpriu o

LOTE001 151031202309.22.39 STSTEMA

LOTE 001 15t0312023 09.23.19 STSTEMA

Valor inicial da Licitante 02: R$ 76.971,80.

Valor inicial da proposh «lo licitante Licitante 01: R$ 53.000,00.

Tempo da fase de hne iniciado para o lote LOTE 001

Aberto as propostras do lote LOTE 001

Declaro iniciada a fase de LANCES.

Declaro encenado a fase competitiva.

Declaro iniciada a fase ô ABERTURA DE VISTAS.

Fase alterada para FIABX-ITAÇÃO.

lnabilitado o licitante CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO pelo motivo:
Empresa Não envfuan:6.1.1 c; 6.1.1 d e descumpriu o 6.13 do edital .

Fase alterada para MBILITAÇÃO.

Habilitado o licitante VICTOR AFONSO SOUSA SOARES pelo motivo: Empresa
Habilitada.

Declaro classificado o licitante VICTOR AFONSO SOUSA SOARES.

Declaro iniciada a fase de RECURSO.

Declaro iniciado o tempo de manifestaçâo de interposição recursal motivada de 15
minutos(s) para o lote LOTE 001.
lnteresse recursal manibstado pela empresa CARLOS MARCELO SANTOS DE

CASTRO para lote LOTE 001, motivo: aprensentamos todos os documentos exigidos
no edital..
lnteresse recursal meniEctado pela empresa CARLOS MARCELO SANTOS DE

CASTRO para loto LOTE 001, motivo: certidao federal esta ai.
lnteresse recursal manifustado pela empresa CARLOS MARCELO SANTOS DE

CASTRO para lote LOTE 001, motivo: cndt tambem.
Interesse recursal manibotado pela empresa CARLOS MARCELO SANTOS DE

CASTRO para lote LOTE 001 , motivo: falencia no prazo, balanco dentro das normas da
lei.
lnteresse recursal Ínanihstado pela empresa CARLOS MARCELO SANTOS DE

CASTRO para lote LOTE 001, motivo: esta nossa inabiitaçao foi feita de forma
indevida.
lnteresse recursd manibstado pela empresa CARLOS MARCELO SANTOS DE

CASTRO para lotcl-OTE 00í, motivo: passovel de denuncia a orgaos superiores.

Tempo de manifestsção Íoqrsal encerrado para o lote LOTE 001

para o CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO no LOTE
l,lloonviou:6.1.1 c; 6.'1 .'Í d (ascertidôesdepessoaÍísica) e

6.

Fase alterada

Fase de aberE em prol da economia

Em prol da economia, o rwo \íalor do lote I e de R$ 76.948,25

O valor do licitante VICTOR AFONSO SOUSA SOARES foi ajustado pelo pregoeiro
para R$76.948,25 motivo: Valor negociado.

Pregoeiro solicitou anexo para a empresa VICTOR AFONSO SOUSA SOARES.

l

I



LOTE002 151031202309.22.39 SISTEMA

LOTE 002 1510312023 09.23.19 SISTEMA

Página 2 de 4
-.bê! 

-++

Empresa VICTORIFONSO SOUSA SOARES anexou o documento
PROPOSTANEGCtnOeOOgVTCTOR. pdf solicitado.
Declaro adjudicado o pnigão do lote LOTE 00't para o licitante VICTOR AFONSO
SOUSA SOARES corn o valor de R$ 76.948,25.
Nada mais a trataÍ, o PÍtoeiro encerrou a sessão pública de Pregão Eletrônico,
agradecendo a parücipa@o de todos e fezlavrar a presente Ata, que após lida e
achada conforme, vai sg assinada pela equipe.
Lote LOTE 001 do Prêgão n'20230201512023, edital 00912023, repetiÉo 0 foi
homologado.
As 08:00:59 do dia 15 ds março do ano de 2023, nas dependências do(a) Prefeitura
Municipal de São Bemetüo - MA, situada no(a) PC BERNARDO COELHO DE
ALMEIDA - 863 - CENTIO, Sâo Bernardo/MA, reuniu-se a Equipe de Pregão
Eletrônico designada, vifndo a realização de PREGÃO ELETRÔNICO de Menor
Preço no 00912023, parea aquisição de Registro de Preço para Contratação de
empresa para exocüÉodos serviços de locação de estrutura física e de animaÉo
musical para o aniversádo da cidade de São Bernardo/MA.

Aberto a sessão da ata para o lote LOTE 002.

Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Bom dia, Senhor€s licibdês aguardem fim análise das propostas.

Senhores Licitantas vaÍÍps iniciar a fase de lance.

Valor inicial da propoobdo licitante Licitante 02: R$ 12.528,99.

Valor inicial da propootra do licitante Licitante 01: R$ 25.000,00.

Tempo da fase de hncoa iniciado para o lote LOTE 002.

Aberto as proposEi do lüe LOTE 002.

Declaro iniciada a hse & LANCES.

O lance do licitanbLidtantê 01 para o lote LOTE 002 foi de R$ 12.527,00.

Declaro encerrado I Íase competitiva.

Declaro iniciada alse de ABERTURA DE VISTAS.

Fase alterada para HABILITAÇÃO.

lnabilitado o licitanb CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO pelo motivo:
Empresa Não enüou:6.1.1 c; 6.1.1 d e descumpriu o 6.13 do edital .

Fase alterada para HABILITAÇÃO.

Habilitado o licitante VICTOR AFONSO SOUSA SOARES pelo motivo: Empresa
Habilitada.

Declaro classificado o licitante VICTOR AFONSO SOUSA SOARES.

Declaro iniciada a iase de RECURSO.

Declaro iniciado o tempo de manifestação de interposição recursal motivada de 15

minutos(s) para o lote LOTE 002.
lnteresse recursal manifustado pela empresa CARLOS MARCELO SANTOS DE

CASTRO para lote LOTE 002, motivo: aprensentamos todos os documentos exigidos
no edital..
lnteresse recursd Tnanifustado pela empresa CARLOS MARCELO SANTOS DE

CASTRO para loteLOTE 002, motivo: certidao federal esta ai.

lnteresse recursal rra5obdo pela empresa CARLOS MARCELO SANTOS DE

CASTRO para lote LOÍt 002. motivo: cndt tambem.
lnteresse recursal manifustado pela empresa CARLOS MARCELO SANTOS DE

CASTRO para lote LOTE 002, motivo: falencia no prazo, balanco dentro das normas da

lei.
lnteresse recursdfianlbotrdo pela empresa CARLOS MARCELO SANTOS DE

CASTRO para loÇ{-OTE 002, motivo: esta nossa inabiitaçao foi feita de forma
indevida.
lnteresse recursd manihstado pela empresa CARLOS MARCELO SANTOS DE

CASTRO para lott LOTE 002, motivo: passovel de denuncia a orgaos superiores'

Tempo de maniffição reqrrsal encerrado para o lote LOTE 002.

Fase alterada pareADJUDlCAÇÃO.

Fase de negociação abçta em prol da economia

Em prol da economia, o novo valor do lote 2 e de R$ 12.520,99

§nh-w§r *ar*gras BR 3
fsrtâl d* Li.itâções

LOTE OOI

LOTE OO1

LOTE OOí

LOTE OO1

LOTE OO2

LOTE OO2

LOTE OO2

LOTE OO2

LOTE OO2

LOTE OO2

LOTE OO2

LOTE OO2

LOTE OO2

LOTE OO2

LOTE OO2

LOTE OO2

LOTE OO2

LOTE OO2

LOTE OO2

LOTE OO2

LOTE OO2

LOTE OO2

LOTE OO2

LOTE OO2

LOTE OO2

LOTE OO2

LOTE OO2

LOTE OO2

LOTE OO2

LOTE OO2

LOTE OO2

LOTE OO2

15t03t2023 10.15.42

1510312023 14.00.1',!

1510312023 14.00.19

't6t03t202313.52.13

15t0312023 08.00.59

1510312023 08.00.59

15t03t2023 08.00.59

15t03t2023 08.01.53

1510312023 08.35.00

15103t2023 08.35.04

15t03t2023 08.35.04

15t03t2023 08.35.04

15t03t2023 08.35.04

15t13t2023 08.35.04

1st03t2023 08.39.1 1

15t03t2023 08.45.05

15t03t2023 08.45.05

15t03t2023 08.46.15

15t03t2023 09.'.t2.52

15t0312023 09.13.16

15t03t2023 09.13.39

15t03t2023 09.13.45

15t03t2023 09.13.45

15t03t2023 09.13.55

15t03t2023 09.'17.35

15t13t2023 09.18.18

15t03t2023 09.20.24

15t03t2023 09.21.51

15t03t2023 09.28.55

15t13t2023 09.35.00

15t0312023 09.37.47

15tO3t2023 09.52.01

LICITANTE 02

PREGOEIRO

PREGOEIRO

PREGOEIRO

SISTEMA

SISTEMA

SISTEMA

PREGOEIRO

PREGOEIRO

SISTEMA

SISTEMA

PREGOEIRO

PREGOEIRO

SISTEMA

LICITANTE O1

SISTEMA

SISTEMA

PREGOEIRO

PREGOEIRO

PREGOEIRO

PREGOEIRO

PREGOEIRO

SISTEMA

PREGOEIRO

SISTEMA

SISTEMA

SISTEMA

SISTEMA

SISTEMA

PREGOEIRO

PREGOEIRO

LICITANTE 02



Página 3 de 4

§--.* i

LOTE 003 1510312023 09.22.39 SISTEMA

LOTE 003 1510312023 09.23.19 SISTEMA

wr3

O valor do licitante VICTOR AFONSO SOUSA SOARES foi ajustado pelo pregoeiro
para R$12.520,99 motivo: 12.520,99.

Pregoeiro solicitou ân€xo para a empresa VICTOR AFONSO SOUSA SOARES.

Empresa VICTOR AFONSO SOUSA SOARES anexou o documento
PROPOSTANEGOCIADA009VICTOR.pdf solicitado.
Declaro adjudicado o pítoão do lote LOTE 002 para o licitante VICTOR AFONSO
SOUSA SOARES com o valor de R$ 12.520,99.
Nada mais a tratar, o Prtgoeiro encerrou a sessão pública de Pregão Eletrônico,
agradecendo a paü<ipação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e
achada conforme, vd sorassinada pela equipe.
Lote LOTE 002 do Pr6gão n" 2023020'1512023, edital 00912023, repetição 0 Íoi
homologado.
Às 08:00:59 do dia 15 de março do ano de 2023, nas dependências do(a) Prefeitura
Municipal de Sáo Bemado - MA, situada no(a) PC BERNARDO COELHO DE
ALMEIDA - 863 - CENÍRO, São Bernardo/MA, reuniu-se a Equipe de Pregão
Eletrônico designada, visando a realização de PREGÃO ELETRÔN|Co de Menor
Preço no 00912023, para a aquisição de Registro de Preço para Contratação de
empresa para execuçáodos serviços de locação de estrutura física e de animaçáo
musical para o anhrrsáild f,a cidade de São Bemardo/MA.

Aberto a sessão da ata pera o lote LOTE 003.

Declaro iniciada a tm tb AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Bom dia, Sentror*cilarüs aguardem fim análise das propostas.

Senhores Licitanter vanu inlciar a fase de lance.

Valor inicial da proeosta do licitante Licitante 02: R$ 323.028,20.

Valor inicial da proloú$ licitante Licitante 01: R$ 150.000,00.

Tempo da fase de bnceo,itútiado para o lote LOTE 003.

Aberto as propostÓ do lií6 LOTE 003.

Declaro iniciada a lse do LANCES.

Declaro encenado a fatc competitiva.

Declaro iniciada a íase de ABERTURA DE VISTAS.

Fase alterada para HABILITAÇÃO.

lnabilitado o licitar{e CARTOS MARCELO SANTOS DE CASTRO pelo motivo:

Empresa Não enviou: 6.1.1 c; 6.1.1 d e descumpriu o 6.13 do edital .

Fase alterada para HABILITAÇÃO.

Habilitado o licitante VICTOR AFONSO SOUSA SOARES pelo motivo: Empresa
Habilitada.

Declaro classificado o licitante VICTOR AFONSO SOUSA SOARES.

Declaro iniciada a Íase de RECURSO.

Declaro iniciado o tempo de mânifestação de interposição recursal motivada de 15

minutos(s) para o lotê LOTE 003.
lnteresse recursal maniÍestrado peta empresa CARLOS MARCELO SANTOS DE

CASTRO para lote LOTE 003, motivo: aprensentamos todos os documentos exigidos
no edital..
lnteresse recursal manifestado pela empresa CARLOS MARCELO SANTOS DE

CASTRO para lote LOTE 003, motivo: certidao federal esta ai.

lnteresse recursal manihstado pela empresa CARLOS MARCELO SANTOS DE

CASTRO para lote LOTE 003, motivo: cndt tambem.
lnteresse recursd menihotado pela empresa CARLOS MARCELO SANTOS DE

CASTRO para lote LOTÉ (D3, motivo: falencia no pravo, balanco dentro das normas da

lei.
lnteresse recursal manibstado pela empresa CARLOS MARCELO SANTOS DE

CASTRO para lote LOTE 003, motivo: esta nossa inabiitaçao foi feita de Íorma
indevida.
lnteresse recursal manifustado pela empresa CARLOS MARCELO SANTOS DE

CASTRO para lote LOTE 003, motivo: passovel de denuncia a orgaos superiores.

Tempo de manifestação rscursal encerrado para o lote LOTE 003

Fase alterada para ADJUDICAÇÃO.

Fase de negociaçâo aberta em prol da economia

"jii,:,ry üsmpras BR
»sxt*l de Licitações

LOTE OO2

LOTE OO2

LOTE OO2

LOTE OO2

LOTE OO2

LOTE OO2

LOTE OO3

LOTE OO3

LOTE OO3

LOTE OO3

LOTE OO3

LOTE OO3

LOTE OO3

LOTE OO3

LOTE OO3

LOTE OO3

LOTE OO3

LOTE OO3

LOTE OO3

LOTE OO3

LOTE OO3

LOTE OO3

LOTE OO3

LOTE OO3

LOTE OO3

LOTE OO3

LOTE OO3

LOTE OO3

LOTE OO3

LOTE OO3

LOTE OO3

LOTE OO3

15103t2023 09.53.44

't510312023 09.55.06

1510312023 10.15.42

15t03t2023 14.00.11

15103t2023 14.00.19

16t03t2023 13.52.13

15t03t2023 08.00.59

15t03t2023 08.00.59

1510312023 08.00.59

't5t03t2023 08.01.53

15t03t2023 08.35.00

1510312023 08.35.04

15t03t2023 08.35.04

't5t03t2023 08.35.04

15t0312023 08.35.04

15t03t2023 08.35.04

't5t03t2023 08.45.05

15t0312023 08.45.05

15t03t2023 08.46.15

15t0312023 09.12.52

1510312A23 09.13.16

15t03t2023 09. r 3.39

15t0312023 09.13.45

15t0312023 09.13.45

1510312023 09.13.55

15t0312023 09.17.35

15t03t2023 09.'18.18

15tO312023 09.20.24

15t0312023 09.21 .51

15tO312023 09.28.55

15t93t2023 09.35.00

15tO312023 09.37.47

PREGOEIRO

PREGOEIRO

LICITANTE 02

PREGOEIRO

PREGOEIRO

PREGOEIRO

SISTEMA

SISTEMA

SISTEMA

PREGOEIRO

PREGOEIRO

SISTEMA

SISTEMA

PREGOEIRO

PREGOEIRO

SISTEMA

SISTEMA

SISTEMA

PREGOEIRO

PREGOEIRO

PREGOEIRO

PREGOEIRO

PREGOEIRO

SISTEMA

PREGOEIRO

SISTEMA

SISTEMA

SISTEMA

SISTEMA

SISTEMA

PREGOEIRO

PREGOEIRO



,,al;&',,:.,§ Compras BR
PÕ.!r!de li.itaçõe'

LOTE 003 16tA3t2023 13.52.13 pREcOEtRO

Página 4 de 4

Em prot da econoÍia, onovo valor do lotê 3 é de R$ 318.028,20

O valor do licitânta VICTOR AFONSO SOUSA SOARES foi âjuslado peto pregoeiro
para R$318.028,20 ínotlvo: Valor Negociado.

Pregoeiro solicitou an6xo pâra a empresa VICÍOR AFONSO SOUSA SOARES.

Empresa VICTOR AFONSO SOUSA SOARES anêxou o documento
PROPOSTANEGOCIADAoo9VICTOR.pdT solicitâdo.
Declaro adjudicado o prÊgào do lotê LOTÉ 003 para o licitêntê VICTOR AFONSO
SOUSA SOARES com o valor de R$ 318.028,20.
Nada mais a tÍatar, o PÍcgoeiro encêríou a sessâo pública dê Pregão Etetónico,
agradecendo à pârtHIqào de todos ê fêz lavrar a presênte Ata, quê após lida e
achâda conforme, val úassinada pela equipe.
Lotê LOTE 003 do PÍogao n' 20230201512023, odital 009/2023, repeliÉo 0 foi

LOTE OO3

LOTE OO3

LOTE OO3

LOTE OO3

LOIE 003

LOTE OO3

15/03/2023 0S.52.55

1510312023 09.54.40

15/03/2023 09.55.06

15t03t2023 10.15.42

15103t2023 14.00.1'l

'15/03/2023 14.00.í9

LICITANTE 02

PREGOEIRO

PREGOEIRO

LICITANTE 02

PREGOEIRO

PREGOEIRO

homologado

:

p3

I


